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ADDENDUM #004 

 

SCCD RFQP: #23-001 

 

Project: Substation #3 & #4 Replacement  

Solano Community College District  

Date: 9/21/2022 

  

Addendum # 004 – The following clarifications are provided based on questions received and must be 

added/considered when completing your submittal: Acknowledgement of receipt of this ADDENDUM is 

required in the proposal’s cover letter of introduction.  Please clearly note the addendum date and number. 

ITEM:  

 

1. Contractor Questions: In the interest of value engineering, would the district be willing to amend the 
current requirement of a “B” license to “C-10” as nearly all scope of work is electrical? 

Response: A C-10 License would be accepted by the District. 
 

2. Contractor Questions: If the “B” license remains a requirement, would the district allow a B license 
holder to be part of the DBE lower tier for only the portion of work to be completed inside of the building? 
Response: See response above. 
 

3. Contractor Questions: Can the district please identify which gas lines are PG&E and/or private? 
Response: The as-built utility drawings issued in Addendum 003 can be used as reference documents 
for gas line locations – all campus gas lines notated in yellow are owned by the district. Campus gas 
supply is fed to meters from PG&E. 
 

4. Contractor Questions: Can a Civil Engineer act in place of the Architect? 
Response: This is acceptable. 
 

5. Contractor Questions: Will the weekly progress meetings be in person or virtual? 
Response: Virtual meetings are acceptable, when project demands and at request of District, the 
awarded DBE will meet on campus. 
 

6. Contractor Questions: Will the Architect be required to attend each weekly progress meeting, or would 
they be allowed to attend certain scheduled progress meetings? 
Response: Designer of record should be present for progress meetings. 
 

7. Contractor Questions: Based on current equipment lead times, will the district consider alternate 
suppliers that will still meet the district specification or is the district looking for an expedited schedule and 
associated cost? 
Response: The district is open to alternate suppliers pending they meet the design criteria documents for 
a functional system.  
 

8. Contractor Questions: Who will be the authority issuing permits for this project? 
Response: The authority having jurisdiction over this project is DSA (Division of the State Architect).  


